
 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
 

Portarias 
 

                 PORTARIA SEO nº. 19, de 08 de junho de 2015. 

ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições e com 

fundamento no art. 2º. do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro de 2013, 

R E S O L V E: 

- Autorizar a Servidora da Secretaria de Obras, a dirigir Veículo Oficial 

Municipal, conforme segue: 

Nome Matrícula CNH Veículo 

ALESSANDRA FRANCINE MONTEIRO SALMAZZI 24.629 04074877189   Leve 

SECRETARIA DE OBRAS, 08 de junho de 2015. 

ENG. JOÃO BIBIANO SILVA 

SECRETÁRIO DE OBRAS 

 
 
 

Extratos 
 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: DIMACI/SP MATERIAL 

CIRURGICO LTDA. PROCESSO: 22.213/15 

ASSINATURA: 03/06/15 OBJETO: eventual aquisição 

de medicamentos antiulcerosos VALOR: R$ 

63.957,60 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 

pregão para registro de preços PROPONENTES: 12 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTGRO DE PREÇOS 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA:  PRATI,DONADUZZI & CIA 

LTDA PROCESSO: 22.213/15  ASSINATURA: 03/06/15   

OBJETO: eventual aquisição de medicamentos 

antiulcerosos VALOR ESTIMADO: R$: 1.411,20 

VIGÊNCIA: 12 meses  MODALIDADE: pregão para 

registro de preços PROPONENTES: 12 

 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: PRATI,DONADUZZI & CIA. 

LTDA PROCESSO: 22.212/15 ASSINATURA: 03/06/15   

OBJETO: eventual aquisição de medicamentos 

antianemicos VALOR ESTIMADO: R$:13.920,00 

VIGÊNCIA: 12  meses MODALIDADE: pregão para 

registro de preços PROPONENTES: 09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: PRATI,DONADUZZI & CIA. 

LTDA PROCESSO: 22.211/15 ASSINATURA: 03/06/15 

OBJETO: eventual aquisição de medicamentos 

dermatológicos VALOR: R$ 31.638,00 VIGÊNCIA: 12 

meses MODALIDADE: pregão para registro de 

preços PROPONENTES: 11 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTGRO DE PREÇOS 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: PRATI,DONADUZZI & CIA 

LTDA PROCESSO: 22.210/15  ASSINATURA: 03/06/15   

OBJETO: eventual aquisição de analgésicos VALOR 

ESTIMADO: R$: 43.778,40 VIGÊNCIA: 12 meses  

MODALIDADE: pregão para registro de preços 

PROPONENTES: 10 

 

 
 

Editais 
 
 
REABERTURA 
PREGÃO  Nº. 143/15 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 143/15, ora renomeado para nº 143/15 – Edital I, que cuida da 
aquisição de veículo tipo gol, da marca Volkswagen, conforme decreto de 
padronização, com encerramento dia 19.06.15 às 14h30, junto ao respectivo 
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 
3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 
localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e 
Oito Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também 
estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 03.06.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 
 
PREGÃO  Nº. 191/15 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 191/15, aquisição de papel ECG termosensivel, com 
encerramento dia 22.06.15 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de 
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça 
Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e 
das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, 
para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 08.06.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 
PREGÃO  Nº. 134/15 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 134/15, ora renomeado para 134/15 (Edital I), que cuida da 
aquisição de medicamentos injetáveis, por um período de 12 (doze) meses, 
com encerramento dia 19.06.15 às 08h30, junto ao respectivo Departamento 
de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à 
Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 
12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do 
edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo 
site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 03.06.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 
 
PREGÃO  Nº. 189/15 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 189/15, da contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de locação de locação de tatames, com encerramento dia 
19.06.15 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores 
informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 
1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, 
sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, para retirada na 
Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 03.06.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 
PREGÃO  Nº. 190/15 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 190/15, aquisição de playgraound, devidamente instalado, com 
encerramento dia 22.06.15 às 16h30, junto ao respectivo Departamento de 
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça 
Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e 
das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, 
para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 08.06.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
PREGÃO  Nº. 194/15 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 194/15, da contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de locação de beliches, com encerramento dia 19.06.15 às 16h30, 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo 
telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – 
centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 
28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O 
edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 03.06.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
PREGÃO  Nº. 197/15 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 197/15, aquisição de lancetas para punção digital, com 
encerramento dia 22.06.15 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de 
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça 
Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e 
das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, 
para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 08.06.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 

Despachos 
 

Diversos 
                                                                                  Taubaté   02 de Junho  de 2015                                      
 

Candidatos Eleitos na IX Conferência Municipal de Saúde para Plenária Regional em 

Pindamonhangaba nos dias 06 e 07 de Julho de 2015. 
 

Candidatos ELEITOS como Delegados  Segmento Usuário: 

ElenGleice Rodrigues Edwards 

Maria Helena  Ferreira 

Maria Helena Peixoto Espindola 

José Aparecido da Silva  

João Dimas Lemes  

José Gonçalves Ferreira 

Mário Romero 

Walther Espindola  

Edson Gonçalves de Souza 

Candidatos ELEITOS Segmento  GESTOR 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Luciana Barbosa 

Maria Aparecida Roselli 

Maria Helena Firmino 

Joilson de Jesus Almeida 

Wanderson Machado da Silva 

Luiz Henrique Domiciano  

Candidatos ELEITOS como Delegado Segmento Trabalhador/ Prestador e 

Fornecedor   

Maria Cecilia Moreira 

Maria Elisabete do Prado  

Selma Freitas Gonçalves  

           Mário Romero                                               Selma Freitas Gonçalves 

      Presidente do COMUS                                Secretaria Executiva do 

COMUS 

 

 


